
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 3 de outubro de 2014 Ano I - Edição nº 00145 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C462B5F2835B931D3FD67C0C204A76C7



sexta-feira, 3 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Errata Dispensa de Licitação Nº 0136/2014-D

Errata Dispensa de Licitação Nº 0145/2014-D
Errata Dispensa de Licitação Nº 0149/2014-D

• Resumo Contrato Carta Convite   008/2014:

• Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Setembro/2014.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C462B5F2835B931D3FD67C0C204A76C7



sexta-feira, 3 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

 

 

ERRATA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0136/2014-D 
 

Na edição nº 00038, datada de 10 de março de 2014, onde se lê: Valor estimado de R$ 
3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Leia-se: valor estimado de R$ 10.500,00 (dez mil e 
quinhentos reais). 

Os demais dados permanecem inalterados. 
Macaúbas, 03 de outubro de 2014. 

........................................................................................................................................................................ 

ERRATA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0145/2014-D 
 

Na edição nº 00038, datada de 10 de março de 2014, onde se lê: Valor estimado de R$ 
1.130,00 (mil cento e trinta reais). Leia-se: valor estimado de R$ 3.390,00 (três mil trezentos e 
noventa reais). 

Os demais dados permanecem inalterados. 
Macaúbas, 03 de outubro de 2014. 

........................................................................................................................................................................ 

ERRATA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0149/2014-D 
 

Na edição nº 00038, datada de 10 de março de 2014, onde se lê: Valor estimado de R$ 
2.070,00 (dois mil e setenta reais). Leia-se: valor estimado de R$ 6.210,00 (seis mil duzentos e 
dez reais). 

Os demais dados permanecem inalterados. 
Macaúbas, 03 de outubro de 2014. 

........................................................................................................................................................................ 

 

 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD3C534ECE058FFC33026FC1DB0EF28

sexta-feira, 3 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 3 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 

 

RESUMO CONTRATO CARTA CONVITE   008/2014: 
 

Contrato SAAE-Macaúbas:  037/2014 de 02/10/2014 
Processo Administrativo  158/2014 
Carta Convite 008/2014 
Homologado  02/10/2014 – José Raimundo da Silva 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: Fábio 
de Souza França, inscrita no CNPJ sob nº 07.859.815/0001-70. Objeto: Aquisição de peças e serviços, 
destinados à manutenção de motocicletas de propriedade do SAAE-Macaúbas-BA. O preço global pela 
execução total do objeto é de  R$ 13.913,00 (TREZE MIL E NOVECENTOS E TREZE REAIS). Prazo 
de Execução 31/12/2014. Fundamento Legal:  Lei 8.666/93.  

 
============================================================================================================================================ 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF2958BC2026AB72CC7B7825FA60C18

sexta-feira, 3 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 3 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Comunicação Ratificada

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Setembro/2014. 

 

Processo Administrativo 155/2014 
Dispensa de Licitação 142/2014 
Homologado  03/09/2014 – José Raimundo da Silva 
Contrato SAAE-MAC. 36/2014 – 03/09/2014 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  ALDO 
ROBERTO FRANÇA,  inscrito no   CPF sob nº 058.261.955-68  . Objeto: Prestação  de serviços de elaboração 
de estudo para recomposição das taxas e tarifas dos serviços de fornecimento de água; elaboração de Relatório 
sobre impacto financeiro decorrente da Lei Municipal nº 586 de 09/06/2014; elaboração de projeto para 
substituição de rede amianto para tubo PVC da Captação Coité  e prestar esclarecimentos na câmara municipal, 
quanto ao índice de reajuste das taxas e tarifas dos serviços de fornecimento de água, aplicada em 2013.  O preço 
global pela execução total do objeto é de R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II 
da Lei 8.666/93. Prazo até 31/10/2014. 
 

 
Processo Administrativo 156/2014 
Dispensa de Licitação 143/2014 
Homologado  05/09/2014 – José Raimundo da Silva 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  PH COM 
DE PROD DE HIGIENE E LIMPEZA  LTDA.., inscrita no CNPJ, sob nº 05.644.357/0001-26. Objeto: 
Aquisição de produtos químicos, destinado ao sistema de tratamento de água do SAAE-Macaúbas-BA.  O preço 
global pela execução total do objeto é de R$ 3.150,00 (três mil e cento e cinquenta reais). Fundamento Legal: Art. 
24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 
 

 
 

Processo Administrativo 157/2014 
Dispensa de Licitação 144/2014 
Homologado  11/09/2014 – José Raimundo da Silva 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  Luis 
Cláudio Teixeira da Silva, inscrita no CNPJ nº 14.576.608/0001-73. Objeto: Aquisição de serviços de 
manutenção em aparelho de ar condicionado, no escritório do SAAE de Macaúbas-BA. O preço global pela 
execução total do objeto é de R$ 130,00 (Cento e trinta reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 
 
 

Processo Administrativo 158/2014 
Carta Convite 08/2014 
 

 
Processo Administrativo 159/2014 
Dispensa de Licitação 145/2014 
Homologado  19/09/2014 – José Raimundo da Silva 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor:  JOSÉ 
ADILSON MOTA DE FIGUEIREDO, CPF Nº 082.639.065-04. Objeto: Pagamento de diária ao servidor a 
Serviço do SAAE-MAC., para Belo Horizonte-MG, para transportar equipamentos da captação Tingui para 
conserto, no período de 22 a 26/09/2014. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 1.350,00 ( Um mil 
e trezentos e cinqüenta reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  
 

 
 

Processo Administrativo 160/2014 
Dispensa de Licitação 146/2014 
Homologado  19/09/2014 – José Raimundo da Silva 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidora:  HELENA 
MARIA DA SILVA, CPF Nº 371.072.405-87. Objeto: Pagamento de diária a servidora a Serviço do SAAE-
MAC., para Salvador, para participar de orientações junto à equipe/SINDAE – profissionais de PCCS, com a 
finalidade de buscar alternativas para conclusão do PCCS do SAAE-MAC., em Salvador-BA, no período de 21 a 
24/09/2014. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 1.050,00 (Um mil e cinqüenta reais). 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C462B5F2835B931D3FD67C0C204A76C7



sexta-feira, 3 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

 
Processo Administrativo 161/2014 
Dispensa de Licitação 147/2014 
Homologado  22/09/2014 – José Raimundo da Silva 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor: CLAUNITO 
JOSÉ ROQUE, matrícula 68, CPF Nº 982.779.105-25.  Objeto: Pagamento de diária a servidor a Serviço do 
SAAE-MAC., para Salvador, para participar de orientações junto à equipe/SINDAE – profissionais de PCCS, com 
a finalidade de buscar alternativas para conclusão do PCCS do SAAE-MAC., em Salvador-BA, no período de 22 a 
24/09/2014. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 750,00 (Setecentos e cinqüenta reais). 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  
 

 
Processo Administrativo 162/2014 
Dispensa de Licitação 148/2014 
Homologado  24/09/2014 – José Raimundo da Silva 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
HIDROTÉCNICA LTDA., inscrita no CNPJ, sob nº 04.453.814/0001-32.  Objeto: Aquisição de peças destinadas 
a recuperação de  bomba KSB, modelo WKL 100/7, e Motor Weg 150 CV, da Captação Tinguis do SAAE-
Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 16.983,25 (Dezesseis  mil e novecentos e 
oitenta e três reais e vinte e cinco centavos). Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93. Fornecimento 
Imediato. 
 
 

 
Processo Administrativo 163/2014 
Dispensa de Licitação 149/2014 
Homologado  24/09/2014 – José Raimundo da Silva 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
HIDROTÉCNICA LTDA., inscrita no CNPJ, sob nº 04.453.814/0001-32.  Objeto: Aquisição de serviços 
destinadas a recuperação de  bomba KSB, modelo WKL 100/7,  da Captação Tinguis do SAAE-Macaúbas-BA. O 
preço global pela execução total do objeto é de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais). Fundamento Legal: Art. 
24, inciso IV da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 164/2014 
Dispensa de Licitação 150/2014 
Homologado  26/09/2014 – José Raimundo da Silva 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor:  JOSÉ 
ADILSON MOTA DE FIGUEIREDO, CPF Nº 082.639.065-04. Objeto: Pagamento de complemento de diária  
ao servidor a Serviço do SAAE-MAC., para Belo Horizonte-MG, para transportar equipamentos da captação 
Tingui para conserto, no período de 27/09/2014. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 300,00  
(Trezentos reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C462B5F2835B931D3FD67C0C204A76C7


		2014-10-03T14:52:11-0300




